inveniant. Amen,

Ego Calixtus, catholicae Ecclesiae

episcopus, ss.

An. C. 1119

Confirmalur ei-

dem Ecclesia S.

Priscae
;

In qua nec eius-

dem Sedis lega-

tus ius aliquod

esercere posse

declaralur.

Census annuus
ab eodem mo-
nasterio Latera-

nensi palatio

persolvendus,

Solitae clausu-
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privilegium.

Callisti PP. sub-

scriptio.
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Datum Parisiis per manum Chrysogoni

S. R. E. diaconi cardinalis ac bibliothe-

carii, vili idus octobris, indici, xm,
dominicae incamaiionis anno mcxix,

pontificatus autem domni Calixti II Papae

anno i (1).

Dat. die 8 octobris anno Domini 1119,

pontif. anno i.

Confìrmatio capitulorum, a monachis Ci-

stercifflsibus factorum, ad observantiam

regulae S. Benedirti (2).

SUMMARIUM

Exordium. — Confirmantur capitula. — lllud

praecipue confìrmatur ne quis abbas mo-
nachos Cistercienses sine regulari commen-

1

datione excipiat. — Solitae clausulae. —
Calixti PP. subscriptio.

Calixtus episcopus servus servorum Dei, caris-

simis in Christo flliis Stephano venerabili

Cisterciensis monasterii abbati, et eius fra-

tribus, salntem et apostolicam benedictionem.

Ad hoc in Apostolicae Sedis regimen,

Domino disponente, promoti conspicimur,

ut ipso praestante religionem augere, et

qnae recta, alque ad salutem animarum

statuta sunt, nostri debeamus auctoritale

officii stabilire. Idcirco, filii in Christo

carissimi, petitioni vestrae cantate debita

impertimur assensum, et religioni vestrae

paterno' congratulantes affectu, Dei operi,

quod coepistis, manum nostrae confirma-

conormantur tionis apponimus. Siquidem consensu et

capituia. deliberatone communi abbatum et fratrum

monasteriorum vestrorum,et episcoporum,

in quorum parochiis eadem monasteria

conlinentur, quaedam de observatione re-

gulae beati Benedicli, et de aliis nonnullis,

(1) Hoc privilegium interpolationis et subreptio-

nis accusatur a Launoio, Inquis. Vindoc. cap. 28.

Sed auctoris huius ingenium acre et ad infirman-

das pontificias concessiones intentum cui non no-

tum? Nescimus an il lì posthabenda sit Mabillonii

auctoritas quamvis in causa propria scribentis.

(2) Ex Baronii Annal. ad annum 1119.

ROMANUM

quae ordini vestro et loco necessaria vide-

bantur, capitula statuislis: quae nimirum

ad maiorem monaslerii quieterò, et reli-

gionis observantiam, auctoritate Sedis

Apostolicae petilis confirmari. Nos ergo

vestro in Domino profectui congaudentes,

capitula illa et conslitutiones auctoritate

apostolica confirmamus, et omnia in per-

petuum rata permanere decernimus. Illud

nominatim omnimodo prohibentes, ne ab-

batum aliquis monachos vestros sine re-

gulari commendatione suscipiat. Si qua

igitur ecclesiastica saecularisve persona

nostrae confirmationi, et constitutioni ve-

strae temeritate aliqua obviare praesumpse-

rit, tamquam religionis et quietis mona-

sticae perturbatrix, auctoritate beatorum

Petri et Pauli, et nostra, donec satisfaciat,

excommunicationis gladio feriatur. Qui

vero conservator extiterit, omnipolentis

Dei et apostolorum eius benedictionem

et gratiam consequatur. Interdicimus au-

tem, ne quis conversos laicos professos

vestros ad habilandum suscipiat.

Ego Calixtus catholicae Ecclesiae

episcopus confìrmavi et subscripsi.

Datum Sodoloci per manum Chrysogoni

sanclae Romanae Ecclesiae diaconi cardi-

nalis ac bibliothecarii, decimo kalendas

ianuarii, indiclione xu, incarnationis do-

minicae millesimo centesimo decimonono,

pontificatus autem domini Calixti secundi

Papae, anno primo.

Dat. die 23 decembris anno Domini 1119,

anno i.

An. C. 1119

lllud praecipue

confirmalur ne
quis abbas mo-
nachos Cisler-

cienses sine

regulari com-

mendatione ex-

cipiat.

Solitae clau-

sulae.

Calixti PP. eub-

scriptio.

vi.

Confìrmatio honorum omnium , cansue-

tudinuni et iurium Trenorctensis mo-

nasterii (2).

SUMMARIUM

Exordium. — Dona omnia Trenorciensibus

monachis confirmantur.— Decrelum omni-
modae libertatis a cuiuscumque personae

(1) Ex Ghiffletii Historia Trenorciensi.— D. Coc-

quelines putat legendum esse : Ecclesiae S. loannis

Evangelistae Bisunlinae.
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Exordium.

Bona omnia

Trenorciensi-

bus monachis

confirmantur.

PASCHAT.

molestia. — Confirmantur quoque consue-

tudines Ecclesiae S. Stephani favore eo-

rumdem monachorum. — Aliae decimae

seu consuetudines et iura approbantur.

—

Solitae clausulae. — Callisti PP. subscri-

ptio.

Calixtus episcopus servus servorum Dei, dilectis

flliis canonicis Bisuntinae Ecclesiae Sancii

Ioannis Evangelistae, tam praesentibus quam

futaris, in perpetuimi.

Sicut iniusla poscenlibus nullus est

tribuendus effectus, sic legilima deside-

rantium non estdifferenda pelitio. Quam-
obrem, charissimi in Christo fìlli

,
peti—

tioni vestrae clementer annuimus, et tam

vos quam vestra omnia protectione Sedis

Apostolicae munienles, quae in praesentia-

rum legitime possidere debere videmini,